SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS E FORMAÇÃO DE BANCO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 - EEMTI OTACÍLIO MOTA

O Diretor Escolar da EEMTI OTACÍLIO MOTA, INEP: 23028068, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO
carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de
abril de 2022 torna público o RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

 LÍNGUA PORTUGUESA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª ETAPA)

BRUNA MORGANA DOS SANTOS SOUSA 8,5

GORETTI SOARES DE ALCANTARA DOS SANTOS 10

ANTONIO EVALDO RODRIGUES 11

JÂNIA ALVES RIBEIRO LIRA 10

MARIA CLEIDIANE DA SILVA MENDES 10

MANOELA MORENO DA SILVA 11

FRANCISCO HERTON CATUNDA BONFIM 6,5

RAFAELA SANTOS DE SOUSA 8,5

ANTONIO ANDERSON DA SILVA BESERRA 10

FRANCISCO RICARDO BEZERRA DE MEDEIROS 10

JOSE DEUSDEDITE SOBRINHO 10

SANDRA SUELY DE PAIVA SILVA 9

FRANCISCA EDILENE PEREIRA 10

ELIANÊS BEZERRA DE SOUSA 10

FRANCISCA NÁGILA DE SOUSA BEZERRA 10

FRANCISCO FELIPE OLIVEIRA 7,5

FERNANDA DE MORAIS CONCEIÇÃO SAMPAIO 6

TEMYLA BONFIM DE ANDRADE 6,0

MARIA CLEYVÂNIA GOMES DO NASCIMENTO 8

LUANNA SILVA DE OLIVEIRA 3,5

FELIPE MOREIRA CAVALCANTE 5

LÍNGUA INGLESA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª ETAPA)

ISRAELLE MARTINS ARAGÃO 11,5

JORGE LUIZ MATIAS SOUZA 8,5

CLAUDINÉIA AZEVEDO DA SILVA 9.5

MANOELA MORENO DA SILVA 11,5

MARIA CLEIDIANE DA SILVA MENDES 10

MARIA NÁGILA LIMA VALE CASTRO 9,5

FRANCISCO VALDÊNCIO CHAVES SABINO 6,5

FRANCISCO FELIPE OLIVEIRA 5,5

PATRICIA ANASTACIA DE SOUZA OLIVEIRA 8,5

JÂNIA ALVES RIBEIRO LIRA 7,5

FRANCISCA NÁGILA DE SOUSA BEZERRA 9,5

ANTONIO ILTON VIEIRA DE SOUZA 7,5

ARTES

NOME CONTAGEM DE
TÍTULOS (2ª ETAPA)

MARIA NÁGILA LIMA VALE CASTRO 10

FRANCISCO FELIPE OLIVEIRA 7,5

FRANCISCO WELTON DA SILVA 9

JOÃO PAULO DA SILVA OLIVEIRA 8

TEMYLA BONFIM DE ANDRADE 6

SANDRA SUELY DE PAIVA SILVA 9

 EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS
(2ª ETAPA)

ALEX JUAN TAVARES 10

FRANCISCO THIAGO ALVES MENDES 10

FRANCISCO TORRES DE MELO 9

DANIEL SAMPAIO BARROSO 7

JOSÉ RIBEIRO DO NASCIMENTO NETO 10

VITOR AFONSO RIBEIRO MOURA 7,5

JOÃO PEDRO DE PAIVA SILVA 5

ANA LUIZA MOREIRA FEITOSA 7

PEDRO FURTUNA DA SILVA 7

FILOSOFIA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª ETAPA)

FRANCISCO GILSON DE OLIVEIRA 8,5

MARIA ELISÂNGELA DA SILVA POSSIDÔNIO 6

ELIANÊS BEZERRA DE SOUSA 10

JOÃO CARLOS DE SOUSA ARAÚJO 7

SOCIOLOGIA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª ETAPA)

ANA GEISA ALMEIDA DA SILVA 12,5

MARCOS AUGUSTO DE FREITAS COSTA 8

ELIANÊS BEZERRA DE SOUSA 10

JOÃO CARLOS DE SOUSA ARAÚJO 5

GEOGRAFIA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª ETAPA)

MARIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA NETO 10

FRANCISCO MARTINS SOBRINHO 8

ALESSANDRO BEZERRA DE CARVALHO 11,5

FRANCISCO DOUGLAS BARBOSA MESQUITA 8,5

RUTILENE TELES CARDOSO 4,5

DAVID RUAN SAMPAIO PRUDÊNCIO 3,5

CIÊNCIAS HUMANAS

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª
ETAPA)

MADIAN MARIA BRITO DOS SANTOS 8

MARCOS AUGUSTO DE FREITAS COSTA 8

ANTONIO GENILSON VIEIRA DE PAIVA 8

MARIA TÂNIA MARTINS 8

MARIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA NETO 8

TANIA GEORGIA ALVES DE OLIVEIRA 6

ANTONIO ADENES MARTINS DE SOUSA 6,5

BRENA ANTONIA BEZERRA DE OLIVEIRA CARVALHO 5

JOÃO CARLOS DE SOUSA ARAÚJO 5

LUCAS FERREIRA DE FREITAS 8

MARIA CLEIDE GOMES LIMA 10

MICHELE DE AMORIN DE SOUZA 8

RACKEELL DA SILVA PINHO ARAÚJO 6

ALDEMIR GALDINO MENDES 7

EMANUEL SOARES DOS SANTOS 4

MATEMÁTICA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª ETAPA)

FRANCISCO LUCAS FARIAS MENDES 10,0

LUIZ CARLOS DE SOUSA SILVA 7,5

MARIA THAÍS AZEVEDO DE SOUSA 8,5

FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES RODRIGUES 10,0

ELÍCIO CHAVES PEREIRA 10,0

DAIANE DA SILVA MOURÃO 10,0

JOSÉ WILSON CAMELO DA SILVA 10,0

ANTONIO EDUARDO PERES MEDEIROS 10,0

FRANCISCO LUCAS DE PAIVA ARAÚJO 4,5

FRANCISCO ERIVALDO DA SILVA 10,0

ANDREIA ENEAS NASCIMENTO MARTINS 1,0

CIÊNCIAS DA NATUREZA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª ETAPA)

FRANCISCO MOREIRA BEZERRA JÚNIOR 8,0

FRANCISCO TARDELLI FERREIRA DE OLIVEIRA 8,0

ANTONIA THAIS SILVA MENDES 8,0

FRANCISCA SUSANI ALVES DA COSTA 4,0

FRANCISCA MEDEIROS BEZERRA 8,0

LORENA ARAGÃO TABOSA 5,5

ANA PAULA GASPAR DE SOUSA 8,0

JOSÉ WILSON CAMELO DA SILVA 8,0

DANIELA ANCHIETA ARAÚJO 8,5

CARLOS DIEGO TORRES BEZERRA 8,0

WALLACE PEREIRA DA SILVA 8,0

MAYARA BARROS BEZERRA 5,0

AURÉLIA ROQUE DIAS 8,0

ANTONIA FRANCIZELE DA SILVA 2,5

BIOLOGIA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª ETAPA)

FRANCISCO MOREIRA BEZERRA JÚNIOR 10,0

ANTONIA THAIS SILVA MENDES 10,0

PEDRO LEVY COSTA CATUNDA FARIAS 8,0

WALLACE PEREIRA DA SILVA 11,5

ANTONIA AURENI DIAS 7,0

FÍSICA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª ETAPA)

PEDRO PAULO ALVES DE SOUSA 10,0

RONNEY CHARLEY CASTRO MORORO 11,5

CARLOS DIEGO TORRES BEZERRA 8,0

ANTONIO LEONARDO DE PAIVA RODRIGUES 6,5

JOACIANO MAYCON ALVES DE OLIVEIRA 5,5

MAYARA BARROS BEZERRA 5,0

JENNIFER MIRIAN ALVES LINHARES 3,5

QUÍMICA

NOME CONTAGEM DE TÍTULOS (2ª ETAPA)

FRANCISCO TARDELLI FERREIRA DE OLIVEIRA 10,0

FRANCISCO MOREIRA BEZERRA JUNIOR 8,0

FRANCISCA MEDEIROS BEZERRA 8,0

CASSIANO ALVES DE CARVALHO 10,0

DANIELA ANCHIETA ARAÚJO 10,0

AURELIA ROQUE DIAS 10,0